Совет депутатов городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района
Республики Мордовия
                                                седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 апреля 2023 г.                                                                               №76
г. Ардатов

О внесении изменений в решение Совета депутатов
городского поселения Ардатов №64 от 28.12.2023 года
«О бюджете городского поселения Ардатов
Ардатовского муниципального района Республики
Мордовия на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

Совет депутатов городского поселения Ардатов решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Ардатов № 64 от 28.12.2023 «О бюджете городского поселения Ардатов Ардатовского муниципального района Республики Мордовия на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов» следующие изменения:
пункт 1 части 2 статьи 11 изложить в новой редакции:
«1) в размере до 100 процентов суммы договора (контракта) - по договорам (контрактам) о предоставлении услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, приобретение знаков почтовой оплаты-марки, маркированные конверты, маркированные почтовые карточки, компьютерного программного обеспечения, об обучении на курсах повышения квалификации, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств и по договорам (контрактам) о технологическом присоединении энергопринимающих устройств к электрическим сетям, по договорам за выполнение работ по проектной документации,  по проектам планировки территорий и по проектам межевания территорий, а также о проведении государственной экспертизы проектной документации и результатов инженерных изысканий, о проведении проверки достоверности определения сметной стоимости объектов капитального строительства и объектов, не относящихся к объектам капитального строительства, работы по проведению строительного контроля по объектам, мероприятия по освобождению площадок строительства, переустройству объектов, принадлежащих на праве собственности, из зоны производства работ, проведении поверки измерений, проведении технического обслуживания газопроводов и газоиспользующего оборудования, инструктаж лиц, ответственных за безопасную эксплуатацию бытовых газовых приборов, а также обязательства по выполнению строительно-монтажных работ (перемонтаж наружного газопровода), о приобретении неисключительных прав на программные продукты, о выполнении инженерно-геодезических изысканий, приобретении щебня.
По договорам (контрактам) потребления коммунальных услуг авансовые платежи предусматриваются в размере, установленном действующим законодательством, нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит официальному опубликованию.

Глава городского
поселения Ардатов                                                                 Н.К. Мельникова